2017 年 12 月 14 日
選手 各位
                       一般社団法人 日本身体障がい者水泳連盟
                         常務理事・技術委員長 桜井 誠一

           2017 年 強化・育成選手指定の申請と審査について

標記の申請と審査について、下記のように定めましたので基準に該当し、指定を希望する選手は、「自

己競技力向上プラン」等必要書類とともに申請をして下さい。
この基準の適用は２０１７年１月１日～１１月３０日の間に出した JPSF 長水路主催・公認大会の記

録としますが、２０１８年３月４日・５日に開催される春季記録会でさらなる挑戦をしていただくため、

この春季記録会の記録で基準を満たさなかった選手は指定を変更または取り消すこととなります。
このため１月～２月の育成合宿等について、２０１８年指定に至らなかった２０１７年指定の選手に

ついては従来の基準で参加頂けます。
２０１８年３月４日（土）・5 日(日)に行われる春季記録会については、２０１８年８月に開催の「パ

ンパシフィックパラ水泳選手権大会ケアンズ」の派遣選考と１０月開催の「アジアパラ競技大会ジャカ

ルタ」の候補者選考記録会及び２０１８年強化・育成選手再評価記録会と位置付けていますので、強化・

育成を申請される方は記録会申込みに遺漏のないようにして下さい。
 また、新規に強化・育成選手になる選手は、海外国際大会に出場するために国際パラリンピック委員会

（ＩＰＣ）ライセンス登録が必要になります。この手続きや国際クラス分け手続きについては、審査の結

果、通知いたします。
                     記

１、申請期日    2018 年 1 月 9 日(月)必着
  提出するもの ― １-①または②指定審査申請書（メール可）

２-自己競技力向上プラン（メール可）
3- 誓約書（郵送で）

２、申請書等の送り先

  〒107-0052 東京都港区赤坂 1-2-2 日本財団ビル 4階、パラリンピックサポートセンター内

一般社団法人 日本身体障がい者水泳連盟 強化・育成指定選手 審査申請受付係

ＦＡＸ０３－６２２９－５４２０

Ｅ－メール  moushikomi@paraswim.jp

３、審査の手続き
   12 月１4 日(木) 規程・申請書類など配布
   １月９日(月) 申請書等受付締切
   1 月中旬仮決定、登録費用納入

mailto:moushikomi@paraswim.jp

仮決定者にのうち IPC ライセンス登録や健康診断書など必要な該当選手へ本決定に必要な
書類を送付

    提出後  １月中 自己競技力向上プラン等 審査 本決定
   ＊１月２８日（日）強化・育成選手保護者同伴研修会を予定しているので参加すること
   ＊強化指定選手・育成Ａ選手の健康診断については、2018 年新規（2017 年 12 月指定含む）に指

定された選手については 1 月中に提出、その他の選手は改めてお知らせいたしますが、2018 年

4 月に健康診断を受けていただき提出していただきます。新規の方は早目に医療機関を予約下さ

い
   ＊育成選手については、2 年間記録の伸びがない選手等は対象から外れる仕組みを検討中です。検

討結果が出次第お知らせいたします